
UCHWAŁA NR XXXIV.214.2017
RADY GMINY ZBÓJNO

z dnia 3 sierpnia 2017 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych do 
umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym 

przypadających Gminie Zbójno lub jej jednostkom organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności 
pomocy publicznej

Na podstawie art. 59 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1870 z późn.zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady, sposób, tryb oraz organy i osoby uprawnione do umarzania, odraczania 
oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Zbójno 
lub jej jednostkom organizacyjnym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej.

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) uldze – rozumie się przez to umorzenie, rozłożenie na raty lub odroczenie terminu zapłaty należności;

2) należności – rozumie się przez to wymagalną wierzytelność pieniężną przysługującą Gminie Zbójno lub jej 
jednostce organizacyjnej, obejmującą należność główną wraz z należnymi odsetkami i kosztami dochodzenia 
należności (należności uboczne) według stanu na dzień umorzenia, odroczenia lub rozłożenia na raty, a w 
przypadku, jeżeli należność główna została zapłacona – sumę odsetek i kosztów ich dochodzenia;

3) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

§ 3. 1. Na wniosek dłużnika:

1) należności mogą być umarzane w całości albo w części;

2) mogą zostać odroczone terminy spłaty całości albo części należności;

3) płatność całości albo części należności może zostać rozłożona na raty.

2. W przypadkach określonych w art. 56 ust. 1 ustawy należności mogą być umarzane z urzędu.

3. Udzielenie ulgi w przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego zobowiązane są inne osoby, może nastąpić 
tylko wówczas, kiedy warunki umorzenia zachodzą wobec wszystkich zobowiązanych.

4. Od należności, której spłatę odroczono lub rozłożono na raty, nie pobiera się odsetek za okres od dnia 
następującego po dniu złożenia wniosku, do dnia upływu terminu spłaty włącznie.

5. Jeżeli dłużnik:

1) nie spłaci należności w odroczonym terminie – porozumienie, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 2, wygasa, 
a cała należność staje się natychmiast wymagalna wraz z odsetkami należnymi od pierwotnego dnia 
wymagalności;

2) nie spłaci dwóch kolejnych  rat w ustalonym terminie lub wysokości – porozumienie, o którym mowa w § 
4 ust. 1 pkt 2, wygasa, a pozostała do spłaty należność staje się natychmiast wymagalna wraz z odsetkami 
należnymi od pierwotnego dnia wymagalności.

§ 4. 1. Udzielanie ulg następuje:

1) z urzędu – w formie jednostronnego oświadczenia złożonego w formie pisemnej organu lub osoby 
upoważnionej;

2) na wniosek dłużnika – w formie pisemnego porozumienia z wierzycielem.

2. Wniosek o udzielenie ulgi powinien zawierać informacje dotyczące wystąpienia okoliczności, o których 
mowa w art. 59 ust. 1 ustawy.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2016 r., poz. 1948, 1984 oraz 2260, Dz. U. 
z 2017 r., poz. 191 oraz 659.

Id: 159D7E93-C6CA-4291-9FA5-79DFA7787CF5. Podpisany Strona 1



3. Do wniosku powinny zostać dołączone dokumenty potwierdzające okoliczności w nim wymienione.

4. W przypadku stwierdzenia, iż przedstawione dokumenty są niewystarczające do udzielenia ulgi, właściwy 
organ lub osoba uprawniona wymieniona w § 5 wzywa dłużnika do ich uzupełnienia.

5. Nieuzupełnienie wniosku przez dłużnika w wyznaczonym terminie powoduje pozostawienie go bez 
rozpatrzenia.

§ 5. 1. Do udzielania ulg uprawniony jest Wójt Gminy Zbójno.

2. Wójt może upoważnić pracowników urzędu do udzielania ulg.

3. Wójt może upoważnić kierowników jednostek organizacyjnych do udzielania ulg związanych z działalnością 
danej jednostki, jeśli wartość należności nie przekracza minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalanego przez 
Radę Ministrów.

§ 6. 1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym, kiedy ulga 
stanowić będzie pomoc publiczną, udzielanie jej na wniosek dłużnika następuje zgodnie z przepisami:

1) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, tzw. ogólne rozporządzenia o pomocy de minimis (Dz. Urz. UE 
L Nr 352 z 24.12.2013);

2) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
Nr 352 z 24.12.2013);

2. Łączna wartość pomocy udzielanej przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie może przekroczyć 
dopuszczalnej pomocy, o której mowa w rozporządzeniach wymienionych w ust. 1.

3. Wartość pomocy de minimis ulega sumowaniu niezależnie od tego, kto tej pomocy udzielił.

4. W celu uzyskania pomocy de minimis podmiot prowadzący działalność gospodarczą, w tym podmiot 
prowadzący działalność w zakresie rolnictwa lu rybołówstwa, bez względu na formę organizacyjno-prawną oraz 
sposób finansowania wraz z wnioskiem winien przedstawić:

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minis oraz pomocy de minis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie 
otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go latach podatkowych 
albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis oraz oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie,

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 ze zm.) albo 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty 
ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810).

5. W przypadku, gdyby ulga stanowiła pomoc publiczną, a nie mogłaby być udzielona jako pomoc de minimis, 
może być udzielona jako pomoc indywidualna przy dochowaniu warunków dopuszczalności pomocy dla danego 
przeznaczenia z zachowaniem przepisów proceduralnych dotyczących pomocy publicznej,
w szczególności odnoszących się do obowiązku notyfikacji takiej pomocy.

§ 7. Traci moc uchwała Nr XVIII/94/2004 Rady Gminy Zbójno z dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie 
szczegółowego trybu i zasad umarzania wierzytelności oraz udzielania innych ulg w spłacie należności, do których 
nie stosuje się przepisów ustawy - Ordynacja Podatkowa.

§ 8. Uchyla się uchwałę Nr XXXIII.206.2017 Rady Gminy Zbójno z dnia 30 czerwca 2017 r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, 
odraczania oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających 
Gminie Zbójno lub jej jednostkom organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójno.

Id: 159D7E93-C6CA-4291-9FA5-79DFA7787CF5. Podpisany Strona 2



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2020 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mieczysław Pankiewicz

Id: 159D7E93-C6CA-4291-9FA5-79DFA7787CF5. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych do
umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym
przypadających Gminie Zbójno lub jej jednostkom organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności
pomocy publicznej

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego w dziedzinie,
która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym:

Ustawa o finansach publicznych w art. 59 wyznacza Radę Gminy, jako organ upoważniny do określenia
zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty spłaty należności przypadających gminie lub
jej jednostkom organizacyjnym.

Ustalone niniejszą uchwałą regulacje dotyczą wyłącznie należności pieniężnych o charakterze cywilno -
prawnym.

Postanowienia niniejszej uchwały nie będą mieć zastosowania do należności, których umarzanie, odraczanie
terminów spłaty oraz rozkładanie na raty określają odrębne przepisy.

Rada Gminy w drodze uchwały winna określić warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach,
w których ulga stanowić będzie pomoc de minimis oraz wskazać organ lub osobę uprawnioną do udzielania
omawianych ulg.

Niniejsza uchwała reguluje wszystkie wyżej wymienione kwestie.

Ustalone uchwałą zasady zapewnią jednolite procedury postępowania przy stosowaniu ulg w spłacie
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny.

2. Charakterystyka przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym w szczególności
skutków finansowych:

Udzielenie ulg w trakcie roku budfżetowego wpłynie na wysokość wykonanych dochodów. Wysokość
udzielonych ulg zostanie przedstawiona w sprawozdaniu z wykonania budżetu.

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, jeżeli
obowiązek taki wynika z przepisów prawa.

Postanowienia uchwały w zakresie warunków dopuszczalności pomocy publicznej zostały zgłoszone
Urzędowi Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Zastrzezenia
i uwagi uwzględniono w ostatecznym tekście uchwały.

Id: 159D7E93-C6CA-4291-9FA5-79DFA7787CF5. Podpisany Strona 1




